PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	   TRƯỜNG THCS MINH THÀNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số: 01/TB-THCS MT

              Minh Thành, ngày 01  tháng 10 năm 2017

THÔNG BÁO

Lịch công tác tháng 10 năm 2017
         ––––––––––

1. Trọng tâm công tác
- Tiếp tục ổn định nền nếp dạy - học nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường;

- Tổ chức các hoạt động thiết thực kỷ niệm ngày khuyến học (02/10); ngày Bác Hồ gửi thư cho ngành Giáo dục (15/10); ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10);
- Tham gia Hội nghị tuyên dươnggia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị học tập tiên tiến lần thứ 4 thị xã QY;

- Phát động thi đua kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2016);

- Thực hiện kế hoạch hội thảo chuyên đề cấp tổ;
- Kiểm tra việc triển khai nhiệm vụ năm học, việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương; xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh tại các cơ sở giáo dục.
2. Lịch cụ thể
	Ngày
	Nội dung công tác
	Phân công

	30/9
	- 8h00’: Họp trực tuyến các đại diện cha mẹ học sinh các trường trên địa bàn thị xã.
	BĐ D CMHS gồm 5 người

HT

	- 14h00’: Hội nghị giao ban Hiệu trưởng tháng 9/2017 tại Hội trường tầng 1 Phòng GD&ĐT (thay cho giấy triệu tập).

	02/10
	Nộp Kế hoạch năm học duyệt PGD
	HT

	02/10
	- Chuẩn bị nội dung đón đoàn thanh tra Sở GD&ĐT.
	HT, KT

	04/10
	Trải nghiệm sáng tạo của tổ Toán Lý: Tổ chức trung thu, tặng quà học sinh có hoàn cảnh đặc biệt kk với nội dung: Thời trang bảo vệ môi trường, tg từ 14h00.
	Toàn trường

	01/10-20/10
	Các nhóm công tác phổ cập hoàn thiện nhập phần mềm, thống kê, Sổ PC...
	 Nhóm PC

	04/10
	Đóng dấu của PGD: Sổ lớp, Học bạ khối 6
	Văn phòng

	05/10
	Họp HĐGD từ 14h00; Phát động thi đua đợt 1

Đăng ký tài liệu NPT
	Toàn thể CBGV

	06/10-30/10
	GV thao giảng đợt 1
	Đăng ký thao giảng

	20/10-30/10
	Chuyên đề cấp tổ có lịch thông báo cụ thể theo KH chuyên đề
	BGH, TT

	7/10
	Tọa đàm về “Ứng dụng CNTT vào học tập để hoàn thiện nhân cách, phát triển bản thân”.
	HT

	09/10
	Tập huấn công tác Y tế trường học, BHYT năm học, Tập huấn nâng cấp phần mềm KT
	K.Anh, Hương

Hòa

	11/10
	Dự HN tuyên dương GĐ, DH, CĐ, ĐV học tập tiên tiến
	HT

	12/10
	BC kế hoạch GDHN, Dạy nghề với PGD
	HT

	17/10
	Tổ chức chương trình “Sánh bước yêu thương” cùng đoàn NT trẻ em khuyết tật; Tư vấn sức khỏe sinh sản vị thành niên cho học sinh.
	Ban HĐNGLL

	19/10
	Kỉ niệm ngày PNVN
	BCHCĐ

	10/10 -25/10
	Kiểm tra toàn diện 9 đc GV và hoàn thành KH công tác kiểm tra nội bộ tháng 10
	Ban kiểm tra, GV

	24/10
	Báo cáo tháng 10
	HT

	25/10
	Đón đoàn kiểm tra của LĐLĐ thị xã
	BCHCĐ

	27/10
	Nộp hồ sơ kiểm tra toàn diện, các nội dung kiểm tra nội bộ về HT
	Các đc TT

	20-30/10
	Đón đoàn Kiểm tra nhiệm vụ năm học của PGD
	Toàn trường

	23-28/10
	Kiểm tra phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2017.
	HT, Nguyệt, Dương

	Nơi nhận:

- Các đc: PHT, TT, CTCĐ; (chỉ đạo)

- Niêm yết bảng (tb, thực hiện);
- Lưu: VT./.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Kiều Anh

PAGE